
 Strana 1  

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

v režimu de minimis 
pro vyplácení finanční podpory  

                                                                                                     

                                                                                                                                               

        Č. j.: KUKHK–30697/SM/2017 

                                                                                               JID: 113800/2017/KHK 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Královéhradecký kraj 

se sídlem:     Pivovarské náměstí 1245,500 03 Hradec Králové 

zastoupený:     PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

IČ:      70889546 

DIČ:     CZ 70 88 95 46 

bankovní spojení:  Komerční banka Hradec Králové 

číslo účtu:     78-7751670277/0100 

/dále jen „poskytovatel“/ 

 

a  

 
TECHNOLOGICKÉ CENTRUM Hradec Králové, o. p. s. 
se sídlem:     Piletická 486/19, Hradec Králové, PSČ 503 41 

zastoupená:     Ing. Ondřej Zezulák, ředitel 

IČ:      27493784 

bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxxxxx 

/dále jen „příjemce“/ 

 
uzavírají v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

ve znění pozdějších předpisů, a v návaznosti na příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, tuto smlouvu o poskytnutí dotace: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve 

formě dotace (dále též jen „dotace“) na základě individuální žádosti ze dne 21. 9. 2017 o finanční 

příspěvek na realizaci pilotního běhu vzdělávacího programu „Podnikání v praxi“. 

2) Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že finanční prostředky využije v souladu s podmínkami této 

smlouvy a podmínkami žádosti, kterou předložil. 

3) Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o krajích“), a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

4) Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto 

zákona. 

5) Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 

státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto 

podpor nevylučují. 

 



 Strana 2  

6) Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory de minimis 

ve smyslu nařízení Komise (ES) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013, o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (publikováno v Úředním věstníku EU, 

dne 24. 12. 2013, v částce L 352), dále jen „nařízení Komise“. Za den poskytnutí podpory de minimis 

podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

7) Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis, 

především, že poskytnutím této dotace nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně 

týchž výdajů, která by způsobila překročení povolené míry veřejné podpory, a že v posledních 3 

letech mu nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis 

poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy ES 

upravujícími oblast veřejné podpory (zejména nařízením Komise). 

8) Jestliže se prohlášení příjemce podle odst. 7. tohoto článku smlouvy ukáže nepravdivým, poruší 

příjemce rozpočtovou kázeň ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

 

II. 

Poskytnutí prostředků příjemci a jejich vyúčtování 

1) Příjemci bude poskytnuta k účelu uvedenému v čl. I neinvestiční dotace ve výši 280 000,- Kč. 

Poskytnutí finančních prostředků bylo schváleno Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

dne 30. 10. 2017 usnesením č. ZK/8/553/2017.  

2) Čerpání dotace je stanoveno na období od 1. 6. 2017 do 31. 8. 2018, ve stejném období je stanovena i 

doba realizace projektu. 

3) Vyúčtování musí být zpracováno a předloženo odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje na formuláři vydaném Královéhradeckým krajem nejpozději do 30. 9. 2018. 

4) Formuláře pro vyúčtování jsou k dispozici na odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje. 

5) Podíl dotace na celkových uznatelných nákladech akce nesmí přesáhnout 84,85%. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Příjemce dotace odpovídá za využití poskytnutých finančních prostředků v souladu s vymezeným 

účelem, na který byla dotace poskytnuta.  

2) Příjemce dotace odpovídá za její řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě nedodržení výše uvedených 

podmínek je příjemce povinen celou dotaci nebo její část stanovenou poskytovatelem vrátit na účet 

poskytovatele do 1 měsíce od písemného uplatnění tohoto požadavku poskytovatelem. 

3) Příjemce je povinen archivovat veškeré dokumenty související s poskytnutou dotací po dobu 10 let 

počínajících koncem účetního období, ve kterém byla ukončena realizace programu. 

4) Nečerpaná částka dotace bude vrácena nejpozději v den předání vyúčtování, popř. dodatečného 

vypořádání zpět na základní běžný účet odvětví školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje: 

78-7751670277/0100. O vrácení dotace bude příjemce písemně informovat Odbor školství Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje. Pokud nebude dotace v daném termínu vrácena, bude postupováno 

dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

pozdějších předpisů. 

5) V případě, že nebude dotace použita k účelu stanovenému touto smlouvu, nebo příjemce nebude 

schopen prokázat použití dotace pro stanovený účel, považují se poskytnuté prostředky za 

neoprávněně použité ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

6) V případě, že údaje, na jejichž základě byla dotace poskytnuta, se ukázaly nepravdivými nebo 

neúplnými, nebo v případě nepředložení příslušných vyúčtování ve smluvně stanoveném termínu, 

nebo v případě, že údaje uvedené ve vyúčtování se ukázaly nepravdivými nebo neúplnými, je 

příjemce povinen celou dotaci, nebo její část stanovenou poskytovatelem, vrátit na účet kraje do 1 

měsíce od písemného uplatnění tohoto požadavku poskytovatelem. 



 Strana 3  

7) Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 

8) Příjemce se zavazuje, že na všech elektronických dokumentech, písemnostech a akcích souvisejících 

s realizací programu a v případě jakéhokoliv informování sdělovacích prostředků o programu uvede 

fakt, že program je realizován s podporou Královéhradeckého kraje.  

9) Příjemce bude poskytovatele dotace informovat nejpozději do 7 dnů o všech změnách týkajících se 

identifikace příjemce. 

IV. 

Kontrola 

1) Příslušné orgány poskytovatele či osoby pověřené poskytovatelem jsou oprávněny kdykoli 

kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, v souladu se zákonem o finanční 

kontrole, zákonem o krajích a zákonem č. 250/2000 Sb. 

2) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti podle odst. 1. tohoto článku 

a předložit kdykoliv na vyžádání k nahlédnutí kontrolním orgánům poskytovatele či osobám 

pověřeným poskytovatelem originály účetních dokladů, prokazujících způsob využití a výši čerpání 

dotace. Dále je příjemce povinen umožnit kontrolním orgánům kontrolu hospodaření s prostředky 

poskytovatele a části účetnictví související s realizací programu včetně vazby na své celkové 

účetnictví ve lhůtě uvedené v článku III. odst. 3 této smlouvy. 

3) Za pravdivost i správnost vyúčtování dotace odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která 

tuto skutečnost ve vyúčtování dotace písemně potvrdí. 

V. 

Ukončení smlouvy, výpověď smlouvy a sankce 

1) Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě dohody smluvních stran nebo 

výpovědí. 

2) V případě, že příjemce nebude program realizovat, je kterákoli ze smluvních stran oprávněna 

smlouvu vypovědět.  

3) V případě porušení ustanovení článku III. odst. 8 této smlouvy je poskytovatel oprávněn smlouvu 

vypovědět. Příjemce je pak povinen celou dotaci, nebo její část stanovenou poskytovatelem, vrátit na 

účet kraje do 1 měsíce od písemného uplatnění tohoto požadavku poskytovatelem. 

4) Výpovědní lhůta činí 15 dní ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5) Smluvní strany se dohodly, že v případě výpovědi smlouvy kteroukoli ze smluvních stran, vrátí 

příjemce poskytovateli celkovou výši dotace nebo její část stanovenou poskytovatelem do 15 dnů od 

uplynutí výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se tyto finanční 

prostředky za zadržené ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., a poskytovatel bude postupovat 

v souladu s tímto ustanovením. 

6) Dnem výpovědi smlouvy zanikají práva a povinnosti smluvních stran, vyjma smluvních ustanovení 

týkajících se řešení sporů mezi smluvními stranami, sankčních ustanovení a jiných ustanovení, která 

podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 

smlouvy. 

7) Výpověď smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody, vzniklé porušením smlouvy. 

8) Výpověď smlouvy musí být učiněna písemnou formou a musí v ní být uveden důvod výpovědi. 

Výpověď smlouvy je platná od jejího doručení druhé smluvní straně a účinná 16. dnem po doručení. 

V případě pochybností se má za to, že je doručena 10. den od jejího odeslání.  

9) V případech porušení povinností příjemcem dle článku III. odstavce 2, 5, 6 a v případě, že příjemce 

nevrátí použité prostředky, bude postupováno dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je při úkonech podle této smlouvy oprávněna jednat jménem 

poskytovatele osoba uvedená v záhlaví smlouvy, nebo jiný pověřený zaměstnanec poskytovatele.  



 Strana 4  

2) Příjemce prohlašuje, že se nenachází v úpadku či likvidaci, a pokud se tak stane, sdělí tuto informaci 

bez zbytečného odkladu poskytovateli. Příjemce prohlašuje, že nemá v rejstříku trestů záznam o 

pravomocném odsouzení pro trestný čin; je-li příjemce právnickou osobou, týká se prohlášení podle 

tohoto ustanovení všech osob, které jsou jejím statutárním orgánem nebo osobami oprávněnými 

jménem příjemce jednat z jiného titulu (plná moc, prokura apod.).  

3) Příjemce prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči orgánům veřejné správy po lhůtě splatnosti 

(zejména se jedná o daňové nedoplatky a penále, nedoplatky na pojistném a na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, odvody za porušení rozpočtové kázně). 

4) Tato smlouva zaniká dnem, kdy smluvní strany splní všechny povinnosti, které jim plynou z této 

smlouvy. 

5) Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poskytovatelem a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění  

v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

7) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných, postupně číslovaných, dodatků 

na základě dohody obou smluvních stran.  

8) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky zejména ustanoveními 

zákona č. 250/2000 Sb., § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, a příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

9) Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro poskytovatele a jedno 

pro příjemce. 

10) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 

svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

11) Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost veškerých údajů uvedených v této smlouvě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne  . . . . . . . . . . . .             V Hradci Králové dne  . . . . . . . . . . . . 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..                                                        …………………………………. 

         

      PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

Statutární zástupce příjemce                                                       hejtman Královéhradeckého kraje   


